
Contacto

Teléfono 952152250
Correo Electrónico administracion@jubrique.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, s/n
(29492) Jubrique España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTRATO_72/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jubrique
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0dzVSJBmZ%2BTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un vehículo para la flota municipal que de soporte al personal
municipal para el correcto desarrollo de sus funciones posibilitando la movilidad de los medios humanos
y técnicos municipales.

El Ayuntamiento de Jubrique cuenta actualmente con vehículos como dos dumpers, un camión pequeño, unaDescripción 
toyota todoterreno y una furgoneta destinados a la obra. Es por ello, la necesidad de adquirir un coche del tipo turismo, ya
que no cuenta con ningún vehículo propio destinado a los viajes que se realizan a la Diputación de Málaga, reuniones con
otras administraciones, entre otros
Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Plazo de entrega de seis meses como máximo o, en su caso, el plazo menor ofertado por el licitador

Lugar de ejecución
La entrega se hará en las dependencias de esta Corporación que se indique por los servicios correspondientes de este
Ayuntamiento.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de suministro denominado “ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0dzVSJBmZ%2BTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.659,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

MUNICIPAL” , en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas a CAETANO MOVIL SUR, SLU con CIF B93112159 
(Ver Decreto nº 2024-0275)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAETANO MOVIL SUR, SLU
NIF B93112159
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO LOMA DE SAN JULIAN, 10
(29004) CHURRIANA España

Contacto

Teléfono +34 954437478
Correo Electrónico licitaciones@licicar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.926 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se ha adjudicado al licitador que ha obtenido la mayor puntuación. Para más detalles ver Decreto nº
2024-0275
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 días a contar desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=203a113a-04eb-4f0e-bbbd-81a2c4ddf4f9


Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 11:00 horas
La mesa de contratación procedera a la apertura de los
Sobres que contienen la documentación administrativa,
la proposición económica y documentación
cuantificable de forma automática.

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de QUINCE
(15) DÍAS contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pt=(Ofx/Oft) x PmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qi0WVPgQUvvECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013710289 |  2024-000740757 | Fri, 05 Jul 2024 11:13:32:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158208906698931661710605247939394899595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qi0WVPgQUvvECtSnloz%2BZQ%3D%3D

